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Maqedonia e Veriut / Më parë njihej si Ish Republika 
Jugosllave e Maqedonisë. 

                                                             
1 Regjistrimi i popullsisë Enti Shtetëror i Statistikave të Republikës së Maqedonisë së Veriut. Gjendet në: 
http://www.stat.gov.mk/OblastOpsto.aspx?id=31 (Për herë të fundit qasur më 28.04.2020) 

http://www.stat.gov.mk/OblastOpsto.aspx?id=31
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Pikë: 12.78  

Faza: Përshpejtim 

Pikë: 0.34 / 1.0 

                                                             
2 Raport nga Hulumtimi i mendimit publik për zbatimin e masave të sigurisë në internet. MKD-CIRT (Qendra Kombëtare e Reagimit 
ndaj Incidenteve Kompjuterike) korrik 2019. Gjendet në:  https://cutt.ly/uygxXx7 (Për herë të fundit qasur më 28.04.2020) 
4 Gjendet në:    https://uslugi.gov.mk/ (Për herë të fundit qasur më 15.04.2020) 
5 MSHIA Mançevski: Regjistri i popullsisë përmban të dhëna të unifikuara për qytetarët tanë. Qeveria e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut. Tetor, 2019 Gjendet në:    https://vlada.mk/node/19274 (Për herë të fundit qasur më 23.04.2020) 

https://cutt.ly/Xy9DEBP
https://cutt.ly/Xy9DEBP
https://cutt.ly/uygnKPA
https://cutt.ly/uygnKPA
https://cutt.ly/HygmDBF
https://cutt.ly/HygmDBF
https://cutt.ly/tygm6wl
https://cutt.ly/tygm6wl
http://godigital.mk/
http://godigital.mk/
https://uslugi.gov.mk/
https://vlada.mk/node/19274
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Agjencisë për 
Mbrojtjen e Të 
Drejtës për 
Qasje të Lirë në 
Informatat me 
Karakter 
Publik 

Përmes projektit Transparenca 
dhe integriteti, komponenti 2: 
Mbështetje për Agjencinë për 
Mbrojtjen e të Drejtës për Qasje 
të Lirë në Informatat me 
Karakter Publik, me qëllim të 
përmirësimit të transparencës 
dhe llogaridhënies, është 
paraparë të krijohet një ueb-
platformë që do të shërbejë për 
dorëzimin elektronik të 
kërkesave për informata me 
karakter publik dhe të ankesave, 
si një e-shërbim i ri. 

3 Gjendet në:  http://godigital.mk/#section_01 (Për herë të fundit qasur më 23.04.2020) 
6 Pasqyrë e kapacitetit të sigurisë në internet. Ish Republika Jugosllave e Maqedonisë (IRJ e Maqedonisë). E. Nagifejeo, K. Wieser, M.; 
Griffin. korrik 2018. Gjendet në:  https://cutt.ly/3ygx0oT (Për herë të fundit qasur më 27.04.2020) 

https://cutt.ly/5ygh1Ya
https://cutt.ly/5ygh1Ya
https://cutt.ly/1ygh9r0
https://cutt.ly/1ygh9r0
http://mladihub.mk/page/zanas
http://mladihub.mk/page/zanas
http://godigital.mk/#section_01


17 

https://aek.mk/
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7 Strategjia Kombëtare për Zhvillim të Qëndrueshëm në Republikën e Maqedonisë (2009-2030). Gjendet në:  https://cutt.ly/ay5cZwa 
(Për herë të fundit qasur më 11.06.2020)  
8 Strategjia Kombëtare për Zhvillimin e Shoqërisë Informatike dhe Plani Aksional. Gjendet në:  https://cutt.ly/kytaqlj (Për herë të 
fundit qasur më 14.04.2020) 
9 Strategjia për Zbatimin e së Drejtës për Mbrojtjen e të Dhënave Personale në Republikën e Maqedonisë (2017-2022). Gjendet në:  
https://cutt.ly/Hy5vK1o (Për herë të fundit qasur më 11.06.2020) 
10 Strategjia për Reformën e Administratës Publike (2018-2022). Gjendet në:  https://cutt.ly/LyYZA1j (Për herë të fundit qasur më 
06.05.2020) 
11 Plani Aksional i Strategjisë për Reformën e Administratës Publike (2018-2022). Gjendet në: https://cutt.ly/Ky59tkB(Për herë të 
fundit qasur më 11.06.2020) 
12 Strategjia për të Dhënat e Hapura e Qeverisë së Republikës së Maqedonisë (2018-2020). Gjendet në: https://cutt.ly/myr3fee(Për 
herë të fundit qasur më 14.04.2020) 
13 Planit Aksional i Strategjisë për të Dhënat e Hapura i Qeverisë së Republikës së Maqedonisë (2018-2020). Gjendet në: 
http://mioa.gov.mk/?q=mk/node/1825 (Për herë të fundit qasur më 14.04.2020) 
14 Plani Kombëtar për Menaxhimin e Cilësisë në Sektorin Publik në Republikën e Maqedonisë (2018-2020) Gjendet në: 
https://cutt.ly/ky582Si(Për herë të fundit qasur më 11.06.2020) 
15 Strategjia Kombëtare për Siguri në Internet e Republikës së Maqedonisë (2018-2022). Gjendet në: https://cutt.ly/EygcQA1(Për 
herë të fundit qasur më 14.04.2020) 
16 Plani Aksional i Strategjisë Kombëtare për Siguri në Internet i Republikës së Maqedonisë (2018-2022). Gjendet në: 
https://cutt.ly/dygc5BG(Për herë të fundit qasur më 14.04.2020) 
17 Strategjia për Transparencë e Qeverisë së Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe Plani Aksional (2019-2021). Gjendet në: 
https://cutt.ly/Oygc6dl(Për herë të fundit qasur më 14.04.2020) 
18 Strategjia e Mbrojtjes Kibernetike dhe Plani Aksional (2019-2023). Gjendet në: https://cutt.ly/iy5z6iJ(Për herë të fundit qasur më 
11.06.2020) 

https://cutt.ly/ay5cZwa
https://cutt.ly/ay5cZwa
https://cutt.ly/kytaqlj
https://cutt.ly/Hy5vK1o
https://cutt.ly/Hy5vK1o
https://cutt.ly/LyYZA1j
https://cutt.ly/Ky59tkB
https://cutt.ly/myr3fee
http://mioa.gov.mk/?q=mk/node/1825
https://cutt.ly/ky582Si
https://cutt.ly/iy5z6iJ
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19 Strategjia për Teknologjinë e Informacionit dhe të Komunikimit në Gjyqësi (2019-2024). Gjendet në:  https://cutt.ly/iy56oe9(Për 
herë të fundit qasur më 11.06.2020) 
20 Plani Operacional Kombëtar për Internetin me Bandë të Gjerë (2019-2029). Gjendet në: https://cutt.ly/ryjSyxX(Për herë të fundit 
qasur më 04.05.2020) 
21 Strategjia për Hulumtime Gjeologjike, Përdorimi i Qëndrueshëm dhe Përdorimi i Mineraleve të Papërpunuara. Gjendet në: 
https://cutt.ly/sy52w8V(Për herë të fundit qasur më 11.06.2020) 
22 Gjendet në: https://vlada.mk/node/14436?ln=mk(Për herë të fundit qasur më 04.05.2020) 
23 Vendet e Ballkanit Perëndimor nënshkruan një marrëveshje rajonale për t’i ulur çmimet e roamingut. MSHIA Prill, 2019. Gjendet 
në: http://mioa.gov.mk/?q=en/node/2489(Për herë të fundit qasur më 04.05.2020) 
24 MSHIA-ja dhe MASH-i organizuan një trajnim një ditor për sigurinë në internet për nxënësit e shkollave fillore, mësimdhënësit dhe 
prindërit. MSHIA. Nëntor, 2019 Gjendet në: http://mioa.gov.mk/?q=mk/node/2737(Për herë të fundit qasur më 30.04.2020) 
25  Portali kombëtar për të dhëna të hapura Gjendet në: http://www.otvorenipodatoci.gov.mk/(Për herë të fundit qasur më 
23.04.2020) 

https://cutt.ly/iy56oe9
https://cutt.ly/ryjSyxX
https://cutt.ly/sy52w8V
https://vlada.mk/node/14436?ln=mk
http://mioa.gov.mk/?q=en/node/2489
http://mioa.gov.mk/?q=mk/node/2737
http://www.otvorenipodatoci.gov.mk/
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26 Thirrje për paraqitje për hakaton. MSHIA. Shkurt, 2020 Gjendet në: http://mioa.gov.mk/?q=en/node/2841(Për herë të fundit qasur 
më 30.04.2020) 
27 Indeksi i shkallës së hapjes. Gjendet në: https://opennessindex.actionsee.org/(Për herë të fundit qasur më 23.04.2020) 
28 Indeksi i shkallës së hapjes - të dhënat e hapura. Gjendet në:  https://opennessindex.actionsee.org/open-data  (Për herë të fundit 
qasur më 23.04.2020) 
29 Konferenca përmbyllëse e-Shoqëri: Institucionet e hapura dhe llogaridhënia ACTION SEE. Nëntor, 2019 Gjendet në: 
https://cutt.ly/iygvu8C (Për herë të fundit qasur më 15.04.2020) 

http://mioa.gov.mk/?q=en/node/2841
https://opennessindex.actionsee.org/
https://opennessindex.actionsee.org/open-data
https://cutt.ly/iygvu8C
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30 Harmonizimi i legjislacionit. Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut. Gjendet në: https://cutt.ly/yygvorR (Për herë të fundit 
qasur më 16.04.2020) 
31 Marrëveshja e Stabilizim-Asociimit. Gazeta Zyrtare e Bashkimit Evropian. Mars, 2004. Gjendet në: https://cutt.ly/ZygvpiH (Për herë 
të fundit qasur më 16.04.2020) 
32 Rregullorja e punës së Kuvendit të Republikës së Maqedonisë. Kuvendi i Republikës së Maqedonisë së Veriut. Korrik, 2008. Gjendet 
në: https://cutt.ly/2ygvpSx (Për herë të fundit qasur më 16.04.2020) 
33 Ligji për Dokumentet Elektronike, Identifikimin Elektronik dhe Shërbimet Konfidenciale. Maj, 2019. Gjendet në: 
https://cutt.ly/uygvaj4; https://cutt.ly/nygva8a (Për herë të fundit qasur më 14.04.2020) 
34 Maqedonia Veriore dhe Mali i Zi kanë nënshkruar Marrëveshje mbi Njohjen e Shërbimeve Konfidenciale. MSHIA. Shtator, 2019. 
Gjendet në: http://www.mioa.gov.mk/?q=en/node/2672(Për herë të fundit qasur më 05.05.2020) 
35 Ligji për Menaxhimin Elektronik dhe Shërbimet Elektronike. Maj. 2019. Gjendet në: https://cutt.ly/2ygvdRi (Për herë të fundit qasur 
më 29.04.2020) 
36 Ligji për Regjistrin Qendror të Popullsisë. Gjendet në: https://cutt.ly/hyjS3rp(Për herë të fundit qasur më 04.05.2020) 

https://cutt.ly/yygvorR
https://cutt.ly/uygvaj4
http://www.mioa.gov.mk/?q=en/node/2672
https://cutt.ly/hyjS3rp
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37 Ligji për Sigurinë e Rrjeteve dhe Sistemeve të Informacionit. Gjendet në: https://cutt.ly/YyjDaXh(Për herë të fundit qasur më 
04.05.2020) 
38 Dekreti mbi kushtet për përgatitjen e dokumenteve për ruajtje elektronike dhe ruajtje elektronike të kualifikuar dhe formatet e 
dokumenteve që janë të përshtatshme për ruajtje. Gjendet në: https://cutt.ly/MykSBXN(Për herë të fundit qasur më 05.05.2020) 
39 Ligji për Qasje të Lirë në Informatat me Karakter Publik. Gjendet në: https://cutt.ly/8yr2coD(Për herë të fundit qasur më 
22.04.2020) 
40 Ligji për Përdorimin e të Dhënave të Sektorit Publik. Shkurt, 2014. Gjendet në: https://cutt.ly/TyydfDJ(Për herë të fundit qasur më 
22.04.2020) 
41 Mançevski: Lista e dokumenteve që ministritë janë të detyruara t’i publikojnë në ueb-faqe. MSHIA. Tetor, 2017 Gjendet në: 
http://mioa.gov.mk/?q=mk/node/1402(Për herë të fundit qasur më 22.04.2020) 
42 Lista e informatave me karakter publik. Gjendet në: https://cutt.ly/SygvmNK(Për herë të fundit qasur më 22.04.2020) 
43 Ligji për Mbrojtjen e të Dhënave Personale. Shkurt, 2020. Gjendet në: https://cutt.ly/vygbRxS (Për herë të fundit qasur më 
15.04.2020) 

https://cutt.ly/YyjDaXh
https://cutt.ly/MykSBXN
https://cutt.ly/8yr2coD
https://cutt.ly/TyydfDJ
http://mioa.gov.mk/?q=mk/node/1402


25 

 

 

 

                                                             
44 Të drejtat tuaja. Drejtoria për Mbrojtjen e të Dhënave Personale. Gjendet në: https://dzlp.mk/en/node/2201(Për herë të fundit 
qasur më 23.04.2020) 
45 Ligji, neni 4, pika 7 "... personi fizik ose juridik, organi i autoritetit shtetëror, organi shtetëror ose personi juridik i themeluar nga 
shteti për të ushtruar autorizime publike, agjencia ose organi tjetër, i cili në mënyrë të pavarur ose së bashku me të tjerët i përcakton 
qëllimet dhe mënyrën e përpunimit të të dhënave personale, dhe kur qëllimet dhe mënyra e përpunimit të të dhënave personale 
janë përcaktuar me ligj, i njëjti ligj e përcakton kontrolluesin ose kriteret e veçanta për përcaktimin e tij." 
46 Po aty.  
47 Gjendet në: http://mioa.gov.mk/?q=mk/node/64(Për herë të fundit qasur më 13.04.2020) 
48 Informata për organet digjitale qeveritare - Republika e Maqedonisë së Veriut. Gjendet në: https://cutt.ly/pygvETB(Për herë të 
fundit qasur më 13.04.2020) 
49 Gjendet në: http://mioa.gov.mk/?q=en/node/1893(Për herë të fundit qasur më 13.04.2020) 
50 Po aty.  
51 Po aty. 

https://dzlp.mk/en/node/2201
http://mioa.gov.mk/?q=mk/node/64
http://mioa.gov.mk/?q=en/node/1893
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52Gazeta Zyrtare 207/2019 https://cutt.ly/TygzBZo (Për herë të fundit në 15.04.2020) 
53Gazeta Zyrtare 107/2018 https://cutt.ly/zygvUYF (Për herë të fundit në 16.04.2020) 
54 Formohet Forumi digjital për teknologjitë informatike-të komunikimit. Meta.mk Shkurt, 2019. Gjendet në: https://cutt.ly/iygvIyE 
(Për herë të fundit qasur më 23.04.2020) 
55 Maqedonia e Veriut është pjesë e programit të BE për administratë digjitale. Mançevski dhe Hahn nënshkruan marrëveshjen e 
anëtarësimit. MSHIA. Prill, 2020. Gjendet në: http://mioa.gov.mk/?q=mk/node/2887 (Për herë të fundit qasur më 30.04.2020) 

http://mioa.gov.mk/?q=mk/node/2887
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56 Gjendet në: https://cutt.ly/KygvOPQ ; https://ener.gov.mk/Default.aspx ; https://cutt.ly/oygvOuN (Për herë të fundit në 
13.04.2020) 
57 Gjendet në: https://grouper.mk/users/login ; https://www.cineplexx.mk/; https://cutt.ly/HygvPjW (Për herë të fundit në 
13.04.2020) 
58 Gjendet në: https://cutt.ly/qyrm1wj (Për herë të fundit qasur më 13.04.2020) 
59 Ligji për Shërbimet. Prill, 2019. Gjendet në: https://cutt.ly/Ey5sp6D (Për herë të fundit qasur më 11.06.2020) 
60 Gjendet në: https://cutt.ly/XyrQQ2v (Për herë të fundit qasur më 13.04.2020) 
61 Përmes Memorandumit me MasterCard, popullata e Republikës së Maqedonisë së Veriut do të ketë mundësinë për identitet 
digjital. MSHIA. Gjendet në:  https://finance.gov.mk/mk/node/8530   (Për herë të fundit qasur më 16.04.2020) 

https://ener.gov.mk/Default.aspx
https://grouper.mk/users/login
https://www.cineplexx.mk/
https://cutt.ly/qyrm1wj
https://cutt.ly/Ey5sp6D
https://cutt.ly/XyrQQ2v
https://finance.gov.mk/mk/node/8530
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62 Gjendet në: http://mojtermin.mk/(Për herë të fundit qasur më 16.06.2020) 
63 Drejtorët e Fondit të Sigurimeve Shëndetësore, Den Donçev dhe Orhan Ramadani, e paralajmëruan recetën elektronike duke filluar 
nga 1 maji i vitit 2020. Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut. Prill, 2020. Gjendet në: https://vlada.mk/node/21234 (Për herë 
të fundit qasur më 16.06.2020) 
64 Një fillim i mirë për pagesat rrugore elektronike në korrik dhe gusht. Meta.mk Gusht, 2019. Gjendet në: https://cutt.ly/YuvhGDc(Për 
herë të fundit qasur më 16.06.2020) 
65 Gjendet në: https://etax-fl.ujp.gov.mk/ (Për herë të fundit qasur më 16.06.2020) 
66 Gjendet në:  https://cutt.ly/0uvjzo2 (Për herë të fundit qasur më 16.06.2020) 
67 Gjendet në:  https://cutt.ly/2ygvASF (Për herë të fundit qasur më 27.04.2020) 

http://mojtermin.mk/
https://vlada.mk/node/21234
https://cutt.ly/YuvhGDc
https://etax-fl.ujp.gov.mk/
https://cutt.ly/0uvjzo2
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68 Promovohet portali i e-shërbimeve. Qytetarët kanë qasje në 127 e-shërbime në një vend. MSHIA. Dhjetor, 2019. Gjendet në: 
http://www.mioa.gov.mk/?q=en/node/2758   (Për herë të fundit qasur më 15.04.2020) 

http://www.mioa.gov.mk/?q=en/node/2758
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69 Analizë e shërbimeve elektronike të disponueshme. Qendra për Menaxhim me Ndryshimet. 2020. Gjendet në: 
https://cutt.ly/pdMY0an (Për herë të fundit qasur më 09.06.2020) 
70 Mançevski dhe Ademi: Sigurohen kuponë digjitalë për të rinjtë e moshës deri në 29 vjeçare. MSHIA. Qershor, 2020. Gjendet në: 
https://cutt.ly/NuPOlPd(Për herë të fundit qasur më 18.06.2020) 

https://cutt.ly/NuPOlPd
https://cutt.ly/kygleA7
https://cutt.ly/kygleA7
https://cutt.ly/kygleA7
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71 Gjendet në: http://www.mioa.gov.mk/  (Për herë të fundit qasur më 22.04.2020) 
72 Gjendet në: https://www.facebook.com/uslugigovmk/  (Për herë të fundit qasur më 30.04.2020) 
73 Gjendet në: https://www.instagram.com/uslugigovmk/  (Për herë të fundit qasur më 30.04.2020) 
74 Gjendet në: https://twitter.com/uslugigovmk  (Për herë të fundit qasur më 30.04.2020) 
75 Gjendet në: https://cutt.ly/tygl1Df   (Për herë të fundit qasur më 30.04.2020) 
76 Gjendet në: https://cutt.ly/IyglVYF   (Për herë të fundit qasur më 30.04.2020) 
77 Gjendet në: https://cutt.ly/NyrRcpd (Për herë të fundit qasur më 22.04.2020)  
78 Gjendet në: https://cutt.ly/NyrRcpd ; https://cutt.ly/9yrRmMX (Për herë të fundit qasur më 22.04.2020) 
79 Gjendet në: https://cutt.ly/0yrREPR (Për herë të fundit qasur më 22.04.2020) 
80 Gjendet në: https://cutt.ly/2yrRfqq (Për herë të fundit qasur më 22.04.2020) 

http://www.mioa.gov.mk/
https://www.facebook.com/uslugigovmk/
https://www.instagram.com/uslugigovmk/
https://twitter.com/uslugigovmk
https://cutt.ly/NyrRcpd
https://cutt.ly/ZyrRnqr
https://cutt.ly/9yrRmMX
https://cutt.ly/0yrREPR
https://cutt.ly/2yrRfqq
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81 Tribunë publike në Shtip në temën: "Digjitalizimi i shërbimeve publike". MSHIA. Janar, 2020. Gjendet në: 
http://mioa.gov.mk/?q=mk/node/2805  (Për herë të fundit qasur më 22.04.2020) 
82 Tribuna e dytë publike kushtuar digjitalizimit u mbajt në Tetovë. MSHIA. Janar, 2020. Gjendet në: 
http://mioa.gov.mk/?q=mk/node/2811 (Për herë të fundit qasur më 22.04.2020) 
83 Mançevski në Kumanovë, në tribunën e tretë publike kushtuar digjitalizimit. MSHIA. Shkurt, 2020. Gjendet në: 
http://mioa.gov.mk/?q=mk/node/2822 (Për herë të fundit qasur më 22.04.2020) 
84 Tribuna e katërt kushtuar digjitalizimit u mbajt në Strumicë. MSHIA. Shkurt, 2020. Gjendet në: 
http://mioa.gov.mk/?q=mk/node/2832 (Për herë të fundit qasur më 22.04.2020) 
85 Tribuna e pestë publike kushtuar digjitalizimit u mbajt në Manastir. MSHIA. Shkurt, 2020. Gjendet në: 
http://mioa.gov.mk/?q=mk/node/2835 (Për herë të fundit qasur më 22.04.2020) 
86 Tribunë për digjitalizimin e administratës publike në Veles. MSHIA. Shkurt, 2020. Gjendet në: 
http://mioa.gov.mk/?q=mk/node/2843/   (Për herë të fundit qasur më 22.04.2020) 

http://mioa.gov.mk/?q=mk/node/2822
https://www.facebook.com/events/220593002325893/
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87 Hartëzimi i niveleve të edukimit mediatik në Republikën e Maqedonisë së Veriut 
te popullata e moshës mbi 16 vjeçare. S. Tërpevska. 2020. Gjendet në: https://cutt.ly/oyM64mM (Për herë të fundit qasur më 
05.05.2020) 

https://cutt.ly/oyM64mM
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e të anketuarve bëjnë transaksione elektronike në ueb-faqet të mirënjohura dhe 6.8% e 
kontrollojnë adresë e URL-së.
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88 Indeksi Global i Sigurisë Kibernetike (2019) Unioni i Komunikimeve Ndërkombëtare (ITU). 2019. Gjendet në: 
https://cutt.ly/VykTJSn (Për herë të fundit qasur më 05.05.2020) 
89 Gjendet në: https://ncsi.ega.ee/country/mk/  (Për herë të fundit qasur më 15.04.2020) 
90 Po aty. 
91 Po aty. 
92 Po aty. 
93 Po aty. 
94 Po aty. 
95 Po aty. 

https://cutt.ly/VykTJSn
https://ncsi.ega.ee/country/mk/
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96 Po aty. 
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- 

- 

- 

97 Kushtetuta e Republikës së Maqedonisë së Veriut. Gjendet në: https://cutt.ly/qygzNht (Për herë të fundit qasur më 23.04.2020) 
98 Ligji për Kuvendin. Gjendet në: https://cutt.ly/vygzNX8(Për herë të fundit qasur më 22.04.2020) 
99 Po aty.  
100 Ligji për Organizimin dhe Punën e Organeve të Administratës Shtetërore. Gjendet në: https://cutt.ly/uytoPaP (Për herë të fundit 
qasur më 22.04.2020) 
101 Ligji për Qeverinë. Gjendet në: https://cutt.ly/Lygz9Fb (Për herë të fundit qasur më 23.04.2020) 
102 Rregullorja e punës së Kuvendit. Gjendet në: https://cutt.ly/1yyILLQ (Për herë të fundit qasur më 23.04.2020) 
103 Ligji për Organizimin dhe Punën e Organeve të Administratës Shtetërore. Gjendet në: https://cutt.ly/zyyTY26 (Për herë të fundit 
qasur më 23.04.2020) 
104 Kodi Zgjedhor. Gjendet në: https://dejure.mk/zakon/izboren-zakonik  (Për herë të fundit qasur më 22.04.2020) 
105 Gjendet në: https://www.nvosorabotka.gov.mk/?q=mk (Për herë të fundit qasur më 23.04.2020) 
106 Gjendet në: https://ener.gov.mk/Default.aspx  (Për herë të fundit qasur më 22.04.2020) 
107 Kodi i Praktikave të Mira për Pjesëmarrjen e Sektorit Civil në Procesin e Hartimit të Politikave. Gjendet në: 
https://cutt.ly/Qygz866 (Për herë të fundit qasur më 23.04.2020) 
108 Metodologjia për vlerësimin e ndikimit të rregullativës. Gjendet në: https://cutt.ly/FyyYKd7 (Për herë të fundit qasur më 
23.04.2020) 
109 Udhëzim për mënyrën e veprimit në punën e ministrive në procesin e kryerjes së vlerësimit të ndikimit të rregullativës. Gjendet 
në: https://cutt.ly/6yyY6BD (Për herë të fundit qasur më 23.04.2020) 
110 Plani i Reformave Urgjente Prioritare 3-6-9. Gjendet në: https://cutt.ly/6ygz4Bj (Për herë të fundit qasur më 23.04.2020) 

https://cutt.ly/uytoPaP
https://cutt.ly/1yyILLQ
https://cutt.ly/zyyTY26
https://dejure.mk/zakon/izboren-zakonik
https://www.nvosorabotka.gov.mk/?q=mk
https://ener.gov.mk/Default.aspx
https://cutt.ly/FyyYKd7
https://cutt.ly/6yyY6BD


46 

- Maqedonisë për Bashkëpunim dhe Zhvillim të Sektorit Civil
111 dhe Plani Aksional 112 

111 Strategjia e Qeverisë së Republikës së Maqedonisë për Bashkëpunim dhe Zhvillim të Sektorit Civil. Gjendet në: 
https://cutt.ly/aygz5fP (Për herë të fundit qasur më 23.04.2020) 
112 Planit Aksional për Strategjinë e Qeverisë së Republikës së Maqedonisë për Bashkëpunim dhe Zhvillim të Sektorit Civil Gjendet në: 
https://cutt.ly/oygz6sm (Për herë të fundit qasur më 23.04.2020) 
113 Udhërrëfyes për qeverisje të mirë për institucionet shtetërore në Republikën e Maqedonisë së Veriut 2019. Në bazë të Indeksit 
rajonal të shkallës së hapjes së institucioneve shtetërore. Bazuar në matjet për vitin 2018. Fondacioni Metamorfozis. Korrik, 2019. 
Gjendet në: https://cutt.ly/9yXDoUN (Për herë të fundit qasur më 06.05.2020) 
114 Gjendet në https://actionsee.org/ (Qasur për herë të fundit më 06.05.2019) 

https://cutt.ly/aygz5fP
https://cutt.ly/9yXDoUN
https://actionsee.org/
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1.1 Publikimi proaktiv, promovimi i qasjes elektronike dhe ngritja e vetëdijes së 
qytetarëve për të drejtat e tyre për qasje të lirë në informatat me karakter publik; 

1.2 Të dhënat themelore për subjektet e regjistruara në Regjistrin Qendror të 
Republikës së Maqedonisë të bëhen të disponueshme falas publikisht në ueb-faqen e 
RQM-së; 

2.1 Mekanizëm i avancuar për monitorimin e gjendjes pronësore të personave të 
zgjedhur dhe të emëruar; 

3.1 Thesari i hapur; 

1.2 Rritja e transparencës financiare të Kuvendit  

2.1 Qasja më e mirë në informata 

 

 

 

 

                                                             
115 Gjendet në: https://cutt.ly/GygQYLA (Për herë të fundit qasur më 23.04.2020) 
116 Planit aksional kombëtar për Partneritetin e Qeverisë së Hapur (2018-2020). MSHIA. Korrik, 2018. Gjendet në: 
https://cutt.ly/9ygQUQ6 (Për herë të fundit qasur më 23.04.2020) 
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http://www.metamorphosis.org.mk/
http://www.ega.ee/
http://www.crta.rs/
http://www.nvo35mm.org/
http://www.opendatakosovo.org/
http://www.mjaft.org/
mailto:info@metamorphosis.org.mk
http://www.metamorphosis.org.mk/
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